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Anpassung der Eintrittspreise für das Hallenbad Neresheim und das 
Freibad Kösingen 
 
Sachverhalt: 
 
Mit Beschluss des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 13.02.2017 wurden die Benut-
zungsentgelte für das Freibad Kösingen ab dem Sommer 2017 letztmalig geändert. Die 
Preise des städtischen Hallenbads in Neresheim stammen aus dem Jahr 2013. 
 
Bei den städtischen Bädern handelt es sich um sogenannte kostenrechnende Einrichtungen. 
Das Defizit des Hallenbades betrug im Jahr 2019 (letzte normal verlaufende Hallenbadsai-
son) 318.521,27 € und das des Freibades im letzten Jahr vor der Sanierung (2018) 
222.976,14 €. Damit konnten beim Hallenbad 86,96 % der Ausgaben nicht durch Einnahmen 
gedeckt werden, beim Freibad 71,73 %. 
Nachdem für das Freibad nun 2,12 Mio. € netto (Stand: 05.05.2021) investiert wurden und es 
dafür keine Zuschüsse gab, hält die Verwaltung eine angemessene Erhöhung der Eintritts-
preise für gerechtfertigt. Weiterhin ist die Idee entstanden, das Tarifangebot für die unter-
schiedlichen Zielgruppen auszuweiten. 
Die Entgelte im Hallenbad können aus Sicht der Verwaltung vorerst so beibehalten werden, 
doch auch hier soll das Tarifangebot ausgeweitet werden. 
Bei der Festlegung der Eintrittspreise wurden die Entgelte mit denen der umliegenden Hal-
len- und Freibäder verglichen. Trotz Erhöhung befinden sich diese noch im Rahmen. 
 
Bei der vorgeschlagenen Anpassung wird mit Mehreinnahmen im Freibad von ca. 7.200 € 
gerechnet. 
 
 
Anlagen: 
 
Entgeltvorschlag Hallenbad 
Entgeltvorschlag Freibad 
Eine Entgeltumfrage in den umliegenden Bädern wird in den nächsten Tagen ins RIS einge-
stellt. 
 
 
Beschlussantrag: 
 
Der Gemeinderat beschließt die folgenden Benutzungsentgelte für das Hallen- und Freibad 
der Stadt Neresheim ab 01.06.2021 entsprechend der beiliegenden Anlagen. 
 
 
 
Neresheim, 07.05.2021 
 
 
gez. 
Häfele Schiele 
Bürgermeister Kämmerei 
 
 
 
 
Diese Sitzungsvorlage darf nur mit Zustimmung des Bürgermeisters zu anderen Zwecken als der Sitzungsvorbe-
reitung benutzt werden. 
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Neufestlegung Eintrittspreise Freibad

Beschluss

ab 01.01.2017

Beschluss

ab 01.06.2021 Erhöhung prozentual

Tageskarte 3,30 €                  3,60 €                  + 0,30 € + 9,09 %

Tageskarte Schüler 2,00 €                  2,30 €                  + 0,30 € + 15,00 %

Ermäßigte Tageskarte 1,65 €                  1,80 €                  + 0,15 € + 9,09 %

Ermäßigte Tageskarte Schüler 1,00 €                  1,20 €                  + 0,20 € + 20,00 %

Familienkarte 2 Erw. + 1 Kind 9,00 €                  neu

                 - pro weiteres Kind 1,20 €                  neu

Kinder unter 7 Jahren -  €                    neu

10-er Karte 28,00 €               33,00 €               + 5,00 € + 17,86 %

10-er Karte Jugendlicher 17,00 €               20,00 €               + 3,00 € + 17,65 %

Abendkarte 2,50 €                  entfällt

Abendkarte Jugendlicher 1,00 €                  entfällt

Saisonkarte (entspr. ca. 18 Eintritte) 49,50 €               64,00 €               + 14,50 € + 29,29 %

Saisonkarte Jugendlicher (ca. 18 Eintritte) 30,00 €               41,00 €               + 11,00 € + 36,67 %

Jahreskarte beide Bäder (HB + FB) 120,00 €             neu

Jahreskarte beide Bäder Schüler 75,00 €               neu

Die Zehnerkarte des Freibads ist auch für das Hallenbad Neresheim gültig.

Az.: 572.60

Stand: 07.05.2021
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Neufestlegung Eintrittspreise Hallenbad

Beschluss

ab 01.01.2017

Beschluss

ab 01.06.2021 Erhöhung prozentual

Tageskarte 3,30 €               3,30 €               + 0,00 € + 0,00 %

Tageskarte Schüler 2,00 €               2,00 €               + 0,00 € + 0,00 %

Ermäßigte Tageskarte Erwachsener 1,65 €               1,70 €               + 0,05 € + 3,03 %

Ermäßigte Tageskarte Schüler 1,00 €               1,00 €               + 0,00 € + 0,00 %

10-er Karte Erwachsener 28,00 €             28,00 €             + 0,00 € + 0,00 %

10-er Karte Schüler 17,00 €             17,00 €             + 0,00 € + 0,00 %

Saisonkarte Erwachsener 58,00 €             neu

Saisonkarte Schüler 35,00 €             neu

Jahreskarte beide Bäder (HB + FB) 120,00 €          neu

Jahreskarte beide Bäder Schüler 75,00 €             neu

Die Zehnerkarte des Hallenbads ist nicht für das Freibad Kösingen gültig.

Az.: 572.60

Stand: 07.05.2021


